ВОЛГОДОНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ТАРИФНАЯ  КОМИССИЯ

(ВГТК)

ПРОТОКОЛ

02.06.2016

                         №4                                г. Волгодонск

Присутствовали:
М.Л. Плоцкер – заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике,  Председатель Волгодонской городской тарифной комиссии.
	Члены комиссии:

	Бондаренко И.В
	- начальник экономического отдела МКУ «ДСиГХ».

	Дмитриченко И.В.
Петракова Е.Н.
	- Президент Межрегионального Союза общественных объединений «Федерация обществ потребителей Южного региона»
- Начальник отдела санкционирования Финансового управления города Волгодонска

	Кирсанова А.В.
	-начальник планово-экономического сектора  Управления образования г. Волгодонска

	Смолякова О.Н.
	-начальник планово-экономического сектора  Управления здравоохранения  г. Волгодонска.

	Филатова Е.В.

	- главный бухгалтер Комитета по физической культуре и спорту города Волгодонска.

	Сон Ю.В.
	-начальник отдела экономического анализа и  поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска.

Повестка дня:
Согласование цен на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа № 5 г. Волгодонска.

Приглашенные:
Гаджамура В.Я. – Директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа № 5 г. Волгодонска.
Клевцова Е.В. – Главный бухгалтер муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа № 5 г. Волгодонска.
На заседании комиссии присутствует семь  человек из состава комиссии,  комиссия правомочна принимать решения.
Докладчик Плоцкер М.Л.
 Городская тарифная комиссия рассмотрела обращение директора МБУДО ДЮСШ №5 г. Волгодонска  В.Я.Гаджамура о согласовании цен на  платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа № 5 г. Волгодонска.
Расчет тарифов на 2016 год на платные услуги, предоставляемые  МБУДО ДЮСШ №5 г.Волгодонска,  произведен в соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением  Волгодонской  городской Думы от 16.05.2007 № 57 «Об утверждении порядка установления цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий и учреждений г.Волгодонска», Постановлением Администрации города Волгодонска от 08.10.2012 №2933 «Об утверждении положения о порядке определения платы за оказание услуг в области физической культуры и спорта муниципальными автономными учреждениями города Волгодонска», Постановлением Администрации города Волгодонска от 14.12.2015 №2576 « О наделении функциями и полномочиями учредителя муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детско-юношеской спортивной школы №5 г.Волгодонска  Комитет по физической культуре и спорту города Волгодонска», приказа Управления образования города Волгодонска от 13.04.2015 №217,  приказа Комитета по управлению имуществом города Волгодонска от  28.12.2015 №328.
Основанием для установления тарифов является прием муниципального имущества на баланс МБУДО ДЮСШ №5 г. Волгодонска: Спортивный комплекс стадиона «Труд», стадион «Спартак».
 Предлагаются для согласования цены:

	№ п.п.
	Наименование услуги
	Ед. измер.
	Цена услуги руб.

	1.
	предоставление футбольного поля (площадь - 7140 кв. м)
	час
	3500,00

	2.
	создание условий до, во время и после занятий физической культурой и спортом по присмотру за детьми на футбольном поле (площадь - 7140 кв. м)
	час
	500,00

	3.
	предоставление мини-футбольного поля (площадь - 800 кв. м)
	час
	700,00

	4.
	создание условий до, во время и после занятий физической культурой и спортом по присмотру за детьми на мини-футбольном поле (площадь - 800 кв. м)
	час
	200,00

	5.
	предоставление помещений в спортивном зале (1 площадка спортивного зала - 582 кв. м)
	час
	650,00

	6.
	общая физическая подготовка для взрослых
	час
	35,00

	7.
	Предоставление легкоатлетического сектора стадиона  «Труд»
	час
	1600,00

	8.
	Предоставление футбольного поля стадиона «Труд»
	час
	4000,00

	9.
	Предоставление футбольного поля стадиона «Труд» с трибунами для проведения культурно-массовых и спортивных мероприятий
	час
	25800,00

	10.
	Предоставление тренажерного зала стадиона «Труд»
	час
	800,00

	11.
	Предоставление зала борьбы стадиона «Труд»
	час
	170,00

	12.
	Предоставление игрового зала стадиона «Труд»
	час
	600,00

	13.
	Предоставление хоккейного поля стадиона «Спартак»
	час
	4000,00

	14.
	Предоставление теннисных кортов стадиона «Спартак»
	час
	300,00

	15.
	Разовое занятие на беговой дорожке стадиона «Труд»
	чел./час
	100,00

	16.
	Разовое занятие в тренажерном зале стадиона «Труд»
	чел./час
	100,00

В обсуждении приняли участие:
Плоцкер М.Л.- задала вопрос о том, произошло ли увеличение тарифов на услуги во вновь принятом имуществе по сравнению с прошлым периодом.  Клевцова Е.В главный бухгалтер муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа № 5 г. Волгодонска  пояснила что тарифы они постарались оставить на прошлом уровне дабы не потерять постоянных клиентов.

Гаджамура В.Я. – директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа № 5 г. Волгодонска поделился с членами тарифной комиссии своими наболевшими проблемами. Наиболее важными из них является плохое состояние вновь принятого имущества. Все спортивные сооружения требую срочного ремонта, а своих личных средств на это не хватает. На это  Петракова Е.Н.- начальник отдела санкционирования Финансового управления города Волгодонска заметила что сейчас тяжелое финансовое положение и нужно постараться самостоятельно решать свои проблемы.

Затраты, учитываемые при формировании цены, экономически обоснованы и документально подтверждены.

После обсуждения членами городской тарифной комиссии о необходимости согласования цен единогласно принято решение № 4/1:
Решение:
1. Согласовать цены на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа № 5 г. Волгодонска (Приложение 1).
Председатель ВГТК                                                                                        М.Л. Плоцкер
Члены комиссии:                                                                                         И.В Бондаренко

                                                                                                                 И.В. Дмитриченко
                                                                                                                                  Е.Н. Петракова

                                                                                                                     А.В. Кирсанова

                                                                                                                     О.Н. Смолякова

                                                                                                                        Е.В. Филатова

                                                                                                                                 Ю.В. Сон

                     Приложение к протоколу

                      ВГТК от  02.06.2016 №4
Цены  на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным  учреждением дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа № 5 г. Волгодонск.

	№ п.п.
	Наименование услуги
	Ед. измер.
	Цена услуги руб.

	17.
	предоставление футбольного поля (площадь - 7140 кв. м)
	час
	3500,00

	18.
	создание условий до, во время и после занятий физической культурой и спортом по присмотру за детьми на футбольном поле (площадь - 7140 кв. м)
	час
	500,00

	19.
	предоставление мини-футбольного поля (площадь - 800 кв. м)
	час
	700,00

	20.
	создание условий до, во время и после занятий физической культурой и спортом по присмотру за детьми на мини-футбольном поле (площадь - 800 кв. м)
	час
	200,00

	21.
	предоставление помещений в спортивном зале (1 площадка спортивного зала - 582 кв. м)
	час
	650,00

	22.
	общая физическая подготовка для взрослых
	час
	35,00

	23.
	Предоставление легкоатлетического сектора стадиона  «Труд»
	час
	1600,00

	24.
	Предоставление футбольного поля стадиона «Труд»
	час
	4000,00

	25.
	Предоставление футбольного поля стадиона «Труд» с трибунами для проведения культурно-массовых и спортивных мероприятий
	час
	25800,00

	26.
	Предоставление тренажерного зала стадиона «Труд»
	час
	800,00

	27.
	Предоставление зала борьбы стадиона «Труд»
	час
	170,00

	28.
	Предоставление игрового зала стадиона «Труд»
	час
	600,00

	29.
	Предоставление хоккейного поля стадиона «Спартак»
	час
	4000,00

	30.
	Предоставление теннисных кортов стадиона «Спартак»
	час
	300,00

	31.
	Разовое занятие на беговой дорожке стадиона «Труд»
	чел./час
	100,00

	32.
	Разовое занятие в тренажерном зале стадиона «Труд»
	чел./час
	100,00